
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 17 d’agost de 2022, del director general 
de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per 
la qual es convoca per a l’exercici 2022 el Programa de 
foment de la contractació indefinida derivada de la racio-
nalització de la jornada laboral de col·lectius vulnerables 
en l’àmbit territorial de la Comunitat Valenciana, regu-
lat en l’Ordre 10/2018, de 12 de juliol, de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Tre-
ball (AVALEM EXPERIÈNCIA). [2022/7737]

RESOLUCIÓN de 17 de agosto de 2022, del director 
general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y 
Formación, por la que se convoca para el ejercicio 2022 
el Programa de fomento de la contratación indefinida, 
derivada de la racionalización de la jornada laboral, de 
colectivos vulnerables en el ámbito territorial de la Comu-
nitat Valenciana, regulado en la Orden 10/2018, de 12 de 
julio, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo (AVALEM EXPERIÈN-
CIA). [2022/7737]

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 16 de julio de 
2018, se publicó la Orden 10/2018, de 12 de julio, de la Conselleria 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, 
por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de fomento 
de empleo para la contratación de personas pertenecientes a colectivos 
vulnerables.

El artículo 15.3 de la Orden 10/2018 establece que cada convoca-
toria podrá comprender alguno o todos los programas de fomento esta-
blecidos en la misma (entre los que figura el Programa de fomento de 
la contratación indefinida) y que asimismo podrá establecer el periodo 
de mantenimiento para cada programa, que no podrá ser inferior a doce 
meses en la contratación indefinida.

De conformidad con la letra g del artículo 3.1, pueden resultar des-
tinatarias finales las personas desempleadas u ocupadas que se determi-
nen mediante resolución del titular de la Dirección General de LABO-
RA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, en consonancia con la 
normativa o la estrategia europeas, estatales o autonómicas en materia 
de empleo. A este respecto, la Secretaría Autonómica de Empleo ha 
impulsado el Programa de racionalización de la jornada laboral y mejora 
de la productividad en las empresas valencianas, entre cuyos objetivos 
fundamentales figura el de incrementar el volumen total de personas 
ocupadas y la calidad del empleo, reduciendo el paro estructural y redis-
tribuyendo el trabajo disponible; así como el de favorecer la igualdad 
de oportunidades.

Para alcanzar estos objetivos, el Programa de racionalización de la 
jornada laboral y mejora de la productividad en las empresas valencia-
nas incluye la actuación estratégica 3, consistente en la concesión de 
ayudas para aquellas empresas que efectúen contrataciones indefinidas, 
derivadas de ajustes vinculados a la racionalización voluntaria de la 
jornada laboral, de personas en situación de desempleo.

Cualquier persona que tenga conocimiento de hechos que 
pudieran ser constitutivos de fraude o irregularidad en relación con 
proyectos u operaciones financiados total o parcialmente con cargo a 
fondos procedentes de la Unión Europea en el marco de la presente 
convocatoria podrá poner dichos hechos en conocimiento del Servicio 
Nacional de Coordinación Antifraude de la Intervención General de la 
Administración del Estado, por medios electrónicos a través del canal 
habilitado al efecto por dicho Servicio en la dirección web http://www.
igae.pap.minhafp.gob.es/sitios/igae/es-ES/Paginas/denan.aspx, y en 
los términos establecidos en la Comunicación 1/2017, de 3 de abril, 
del citado Servicio, que puede localizarse en la siguiente dirección 
web: http://www.labora.gva.es/es/comunicacio-del-servei-nacional-
de-coordinacio-antifrau-de-la-intervencio-general-de-l-administracio-
de-l-estat.

De conformidad con lo previsto en el artículo 160.4.b de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del 
sector público instrumental y de subvenciones, y en aplicación de la 
habilitación normativa prevista en el apartado 2 de la disposición final 
primera de la Orden 10/2018, de 12 de julio, resuelvo:

Primero. Convocatoria 2022
1. Convocar para el ejercicio 2022 el Programa de fomento de la 

contratación indefinida derivada de la racionalización de la jornada 
laboral, regulado en la Orden 10/2018, de 12 de julio, de la Conselleria 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, 
por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de fomento 

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 16 de juliol 
de 2018, es va publicar l’Ordre 10/2018, de 12 de juliol, de la Conse-
lleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, 
per la qual s’aproven les bases reguladores del Programa de foment 
d’ocupació per a la contractació de persones pertanyents a col·lectius 
vulnerables.

L’article 15.3 de l’Ordre 10/2018 estableix que cada convocatòria 
podrà comprendre algun o tots els programes de foment establits en 
aquesta (entre els quals figura el Programa de foment de la contractació 
indefinida) i que, així mateix, podrà establir el període de manteniment 
per a cada programa, que no podrà ser inferior a dotze mesos en la 
contractació indefinida.

De conformitat amb la lletra g de l’article 3.1, poden resultar desti-
natàries finals les persones desocupades o ocupades que es determinen 
mitjançant una resolució del titular de la Direcció General de LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació, d’acord amb la normativa o 
l’estratègia europees, estatals o autonòmiques en matèria d’ocupació. 
Referent a això, la Secretaria Autonòmica d’Ocupació ha impulsat el 
Programa de racionalització de la jornada laboral i millora de la pro-
ductivitat en les empreses valencianes, entre els objectius fonamentals 
de les quals figura el d’incrementar el volum total de persones ocupades 
i la qualitat de l’ocupació, reduint així l’atur estructural i redistribuint 
el treball disponible; així com el d’afavorir la igualtat d’oportunitats.

Per a aconseguir aquests objectius, el Programa de racionalitza-
ció de la jornada laboral i millora de la productivitat en les empreses 
valencianes inclou l’actuació estratègica 3, consistent en la concessió 
d’ajudes per a aquelles empreses que efectuen contractacions indefini-
des, derivades d’ajustos vinculats a la racionalització voluntària de la 
jornada laboral, de persones en situació de desocupació.

Qualsevol persona que s’assabente de fets que pogueren ser 
constitutius de frau o irregularitat en relació amb projectes o operacions 
finançats totalment o parcialment amb càrrec a fons procedents de la 
Unió Europea en el marc d’aquesta convocatòria podrà comunicar 
aquests fets al Servei Nacional de Coordinació Antifrau de la Intervenció 
General de l’Administració de l’Estat, per mitjans electrònics a través 
del canal habilitat a aquest efecte per aquest servei en l’adreça web 
http://www.igae.pap.minhafp.gob.es/sitios/igae/es-ES/paginas/denan.
aspx, i en els termes establits en la Comunicació 1/2017, de 3 d’abril, de 
l’esmentat servei, que pot localitzar-se en l’adreça web següent: http://
www.labora.gva.es/es/comunicacio-del-servei-nacional-de-coordinacio-
antifrau-de-la-intervencio-general-de-l-administracio-de-l-estat.

De conformitat amb el que es preveu en l’article 160.4.b de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, i en aplicació de l’habilitació nor-
mativa prevista en l’apartat 2 de la disposició final primera de l’Ordre 
10/2018, de 12 de juliol, resolc:

Primer. Convocatòria 2022
1. Convocar per a l’exercici 2022 el Programa de foment de la con-

tractació indefinida derivada de la racionalització de la jornada laboral, 
regulat en l’Ordre 10/2018, de 12 de juliol, de la Conselleria d’Econo-
mia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s’apro-
ven les bases reguladores del Programa de foment d’ocupació per a la 



de empleo para la contratación de personas pertenecientes a colectivos 
vulnerables (DOGV 16.07.2018).

2. Estas subvenciones se financiarán con cargo al capítulo 4, código 
de línea S7979000, del subprograma 322.51, Fomento de empleo, por 
un importe global máximo estimado de 500.000 euros, fondos propios 
de la Generalitat, sin perjuicio de que la actuación resulte susceptible 
de cofinanciación por el Fondo Social Europeo Plus (FSE+) 2021-2027 
o cualquier otro fondo de la Unión Europea.

3. De acuerdo con el artículo 15.4 de la Orden 10/2018, la dotación 
presupuestaria de cada convocatoria será objeto de territorialización 
provincial de forma proporcional al número de personas desempleadas 
registradas en LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación. 
En su aplicación, se efectúa la siguiente distribución provincial de cré-
ditos, que tienen carácter estimativo:

Alicante: 202.550 euros.
Castellón: 51.350 euros.
Valencia: 246.100 euros.
4. La dotación de esta convocatoria podrá incrementarse si con-

curre alguno de los supuestos previstos en el artículo 11.2 del Decreto 
77/2019, de 7 de junio, del Consell, de regulación del procedimien-
to de gestión del presupuesto de la Generalitat. En todo caso, dicho 
incremento queda condicionado a la declaración de disponibilidad del 
crédito, que deberá ser publicada en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

5. En aplicación del artículo 11.6 del Decreto 77/2019, los eventua-
les aumentos sobrevenidos en el crédito disponible posibilitarán que se 
dicten resoluciones de concesión complementarias para aquellas solici-
tudes que, cumpliendo todos los requisitos, hubieran sido denegadas por 
agotamiento del mismo.

6. La alteración de la distribución estimativa de la dotación no pre-
cisará de nueva convocatoria. No obstante, dicha alteración será objeto 
de publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

7. La publicidad a que hacen referencia los apartados 4 y 6 no impli-
cará la apertura de plazo para presentar nuevas solicitudes ni el inicio de 
nuevo cómputo de plazo para resolver.

Segundo. Objeto y ámbito
Esta convocatoria tiene por objeto la concesión de subvenciones 

para fomentar, en el ámbito territorial de la Comunitat Valenciana, la 
contratación indefinida inicial a jornada completa, derivada de la racio-
nalización de la jornada laboral, de las personas desempleadas a que 
hace referencia el resuelvo cuarto.

Tercero. Entidades beneficiarias
1. En virtud del artículo 15.3 de la Orden 10/2018, en relación con 

su artículo 2, únicamente podrán ser beneficiarias de estas ayudas las 
entidades empleadoras de naturaleza privada, incluidas las personas tra-
bajadoras autónomas, con centro de trabajo en la Comunitat Valenciana 
que participen en el «Programa de racionalización de la jornada laboral 
y mejora de la productividad en las empresas valencianas» impulsa-
do por la Secretaría Autonómica de Empleo, o, en caso contrario, que 
hayan acordado con la representación sindical racionalizar la jornada 
laboral de la plantilla.

2. No podrán obtener la condición de beneficiarias:
a) las personas o entidades en las que concurra alguna de las pro-

hibiciones establecidas en los apartados 2 y 3 del artículo 13 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

b) las agrupaciones de personas físicas o jurídicas, públicas o priva-
das, las sociedades civiles, las comunidades de bienes o cualquier otro 
tipo de unidad económica o patrimonio separado que, aun careciendo de 
personalidad jurídica, pudiera realizar las actuaciones subvencionables.

Cuarto. Personas destinatarias finales
1. Las personas destinatarias finales de esta convocatoria son las 

personas desempleadas, inscritas como demandantes de empleo en 
LABORA, cuya contratación se derive de la racionalización voluntaria 
de la jornada laboral en la entidad empleadora solicitante.

2. La inscripción en LABORA deberá mantenerse hasta la contra-
tación. No se entenderá cumplido este requisito si la inscripción se pro-
duce el día en que se inicia la relación laboral.

contractació de persones pertanyents a col·lectius vulnerables (DOGV 
16.07.2018).

2. Aquestes subvencions es finançaran amb càrrec al capítol 4, codi 
de línia S7979000, del subprograma 322.51, Foment d’ocupació, per 
un import global màxim estimat de 500.000 euros, fons propis de la 
Generalitat, sense perjudici que l’actuació resulte susceptible de cofi-
nançament pel Fons Social Europeu Plus (FSE+) 2021-2027 o qualsevol 
altre fons de la Unió Europea.

3. D’acord amb l’article 15.4 de l’Ordre 10/2018, la dotació pres-
supostària de cada convocatòria serà objecte de territorialització pro-
vincial de manera proporcional al nombre de persones desocupades 
registrades en LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació. En la 
seua aplicació, s’efectua la distribució provincial de crèdits següent, que 
tenen caràcter estimatiu:

Alacant: 202.550 euros.
Castelló: 51.350 euros.
València: 246.100 euros.
4. La dotació d’aquesta convocatòria podrà incrementar-se si con-

corre algun dels supòsits previstos en l’article 11.2 del Decret 77/2019, 
de 7 de juny, del Consell, de regulació del procediment de gestió del 
pressupost de la Generalitat. En tot cas, aquest increment queda con-
dicionat a la declaració de disponibilitat del crèdit, que haurà de ser 
publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

5. En aplicació de l’article 11.6 del Decret 77/2019, els eventuals 
augments sobrevinguts en el crèdit disponible possibilitaran que es dic-
ten resolucions de concessió complementàries per a aquelles sol·licituds 
que, tot i complir tots els requisits, hagueren sigut denegades per esgo-
tament del crèdit.

6. L’alteració de la distribució estimativa de la dotació no neces-
sitarà una nova convocatòria. No obstant això, aquesta alteració serà 
objecte de publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

7. La publicitat a què fan referència els apartats 4 i 6 no implicarà 
l’obertura de termini per a presentar noves sol·licituds ni l’inici de nou 
còmput de termini per a resoldre.

Segon. Objecte i àmbit
Aquesta convocatòria té com a objecte la concessió de subvencions 

per a fomentar, en l’àmbit territorial de la Comunitat Valenciana, la 
contractació indefinida inicial a jornada completa derivada de la raci-
onalització de la jornada laboral de les persones desocupades a què fa 
referència el resolc quart.

Tercer. Entitats beneficiàries
1. En virtut de l’article 15.3 de l’Ordre 10/2018, en relació amb el 

seu article 2, únicament podran ser beneficiàries d’aquestes ajudes les 
entitats ocupadores de naturalesa privada, incloses les persones treba-
lladores autònomes, amb centre de treball a la Comunitat Valenciana 
que participen en el Programa de racionalització de la jornada laboral 
i millora de la productivitat en les empreses valencianes, impulsat per 
la Secretaria Autonòmica d’Ocupació, o, en cas contrari, que hagen 
acordat amb la representació sindical racionalitzar la jornada laboral 
de la plantilla.

2. No podran obtindre la condició de beneficiàries:
a) Les persones o entitats en les quals concórrega alguna de les 

prohibicions establides en els apartats 2 i 3 de l’article 13 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

b) Les agrupacions de persones físiques o jurídiques, públiques o 
privades, les societats civils, les comunitats de béns o qualsevol altre 
tipus d’unitat econòmica o patrimoni separat que, fins i tot mancant de 
personalitat jurídica, poguera realitzar les actuacions subvencionables.

Quart. Persones destinatàries finals
1. Les persones destinatàries finals d’aquesta convocatòria són 

les persones desocupades, inscrites com a demandants d’ocupació en 
LABORA, la contractació de les quals derive de la racionalització 
voluntària de la jornada laboral en l’entitat ocupadora sol·licitant.

2. La inscripció en LABORA haurà de mantindre’s fins a la contrac-
tació. No s’entendrà complit aquest requisit si la inscripció es produeix 
el dia en què s’inicia la relació laboral.



Quinto. Acción subvencionable y cuantía de la subvención
1. Resultará objeto de subvención la contratación indefinida inicial 

a jornada completa de las personas desempleadas a que hace referencia 
el resuelvo cuarto. En el caso de las personas con diversidad funcional 
severa, resultarán subvencionables las contrataciones que, con indepen-
dencia del porcentaje que represente sobre la jornada habitual, tengan 
una jornada de al menos 15 horas semanales.

2. El importe de la subvención será el resultado de multiplicar los 
porcentajes indicados para cada caso del Salario Mínimo Interprofesio-
nal (incrementado en la parte proporcional de la paga extra) vigente en 
el momento de la contratación indefinida de la persona contratada por 
los 24 meses de mantenimiento:

a) Personas en situación o riesgo de exclusión social, acreditados 
por los Servicios Sociales de cualquier administración pública; personas 
desempleadas de larga duración; y personas mayores de 50 años: 90 % 
(95 % si concurre adicionalmente la condición de mujer).

b) Personas con diversidad funcional: 95 %.
c) Víctimas de violencia sobre la mujer o de personas con diversi-

dad funcional severa: 100 %.
d) Resto de casos: 45 % (50 % si concurre adicionalmente la con-

dición de mujer).
3. Los contratos indefinidos de al menos 15 horas semanales de las 

personas con diversidad funcional severa resultarán subvencionables 
con reducción proporcional de la cuantía de la ayuda.

Sexto. Condiciones de la contratación
1. La contratación deberá efectuarse con posterioridad a la publica-

ción del extracto de la presente convocatoria de subvenciones para el 
ejercicio 2022.

2. La contratación deberá representar un incremento neto de la plan-
tilla en comparación con la plantilla media de las personas trabajadoras 
en situación de alta en los treinta días naturales anteriores a la celebra-
ción del contrato, o su mantenimiento cuando el puesto hubiera quedado 
vacante a raíz de la baja voluntaria, discapacidad sobrevenida, muerte, 
jubilación por motivos de edad o despido disciplinario o por causas 
objetivas no declarado improcedente de la persona trabajadora.

Séptimo. Exclusiones
Quedan excluidos de este programa los siguientes supuestos:
a) Contratos que tengan un periodo de prueba igual o superior a 2 

meses; los contratos fijos discontinuos y los contratos de servicio del 
hogar familiar.

b) Contratos a tiempo parcial, salvo en el caso de las personas con 
diversidad funcional severa cuya jornada podrá ser de al menos 15 horas 
semanales.

c) Personas trabajadoras que hubieran finalizado su relación laboral 
con la entidad empleadora en los seis meses previos a la contratación.

d) Contrataciones realizadas por empresas de trabajo temporal para 
la puesta a disposición de la persona trabajadora en empresas usuarias 
en las que prestarán sus servicios.

e) Contrataciones realizadas por empresas que hubieran sido exclui-
das como beneficiarias de programas de empleo.

f) Contrataciones realizadas por empleadores sancionados en los 
dos años anteriores a la presentación de la solicitud por la comisión de 
infracciones graves o muy graves en materia de prevención de riesgos 
laborales o Seguridad Social.

g) Relaciones laborales de carácter especial del artículo 2.1 del 
Estatuto de los Trabajadores.

h) Contrataciones en que la entidad empleadora o los cargos direc-
tivos o miembros de los órganos de administración de las empresas que 
revistan la forma jurídica de sociedad o de las entidades privadas sin 
ánimo de lucro, mantengan con la persona trabajadora contratada una 
relación de cónyuge, ascendiente, descendiente o demás parientes, por 
consanguinidad o afinidad, hasta el segundo grado, y sus análogas en el 
caso de las parejas de hecho.

Octavo. Forma y plazo de presentación de solicitudes
1. La solicitud (comprensiva asimismo de la documentación exigida 

en el resuelvo noveno) efectuada por las personas jurídicas o sus repre-
sentantes (que deberán estar previamente autorizados a través del regis-
tro de representantes (https://www.accv.es/servicios/registro-de-repre-

Cinqué. Acció subvencionable i quantia de la subvenció
1. Resultarà objecte de subvenció la contractació indefinida inicial 

a jornada completa de les persones desocupades a què fa referència el 
resolc quart. En el cas de les persones amb diversitat funcional severa, 
resultaran subvencionables les contractacions que, amb independència 
del percentatge que represente sobre la jornada habitual, tinguen una 
jornada d’almenys 15 hores setmanals.

2. L’import de la subvenció serà el resultat de multiplicar els percen-
tatges indicats per a cada cas del salari mínim interprofessional (incre-
mentat en la part proporcional de la paga extra) vigent en el moment 
de la contractació indefinida de la persona contractada pels 24 mesos 
de manteniment:

a) Persones en situació o risc d’exclusió social, acreditats pels ser-
veis socials de qualsevol administració pública; persones desocupades 
de llarga duració, i persones majors de 50 anys: 90 % (95 % si concorre 
addicionalment la condició de dona).

b) Persones amb diversitat funcional: 95 %.
c) Víctimes de violència sobre la dona o de persones amb diversitat 

funcional severa: 100 %.
d) Resta de casos: 45 % (50 % si concorre addicionalment la con-

dició de dona).
3. Els contractes indefinits d’almenys 15 hores setmanals de les 

persones amb diversitat funcional severa resultaran subvencionables 
amb reducció proporcional de la quantia de l’ajuda.

Sisé. Condicions de la contractació
1. La contractació haurà d’efectuar-se amb posterioritat a la publi-

cació de l’extracte de la present convocatòria de subvencions per a 
l’exercici 2022.

2. La contractació haurà de representar un increment net de la plan-
tilla en comparació amb la plantilla mitjana de les persones treballado-
res en situació d’alta en els trenta dies naturals anteriors a la realització 
del contracte, o el seu manteniment quan el lloc haguera quedat vacant 
arran de la baixa voluntària, discapacitat sobrevinguda, mort, jubilació 
per motius d’edat o acomiadament disciplinari o per causes objectives 
no declarat improcedent de la persona treballadora.

Seté. Exclusions
Queden exclosos d’aquest programa els supòsits següents:
a) Contractes que tinguen un període de prova igual o superior a 

dos mesos, els contractes fixos discontinus i els contractes de servei de 
la llar familiar.

b) Contractes a temps parcial, excepte en el cas de les persones amb 
diversitat funcional severa la jornada dels quals podrà ser d’almenys 15 
hores setmanals.

c) Persones treballadores que hagueren finalitzat la seua relació 
laboral amb l’entitat ocupadora en els sis mesos previs a la contractació.

d) Contractacions realitzades per empreses de treball temporal per a 
la posada a la disposició de la persona treballadora en empreses usuàries 
on prestaran els seus serveis.

e) Contractacions realitzades per empreses que hagueren sigut 
excloses com a beneficiàries de programes d’ocupació.

f) Contractacions realitzades per ocupadors sancionats en els dos 
anys anteriors a la presentació de la sol·licitud per la comissió d’infrac-
cions greus o molt greus en matèria de prevenció de riscos laborals o 
de seguretat social.

g) Relacions laborals de caràcter especial de l’article 2.1 de l’Estatut 
dels Treballadors.

h) Contractacions en què l’entitat ocupadora o els càrrecs directius 
o membres dels òrgans d’administració de les empreses que revesteixen 
la forma jurídica de societat o de les entitats privades sense ànim de 
lucre, mantinguen amb la persona treballadora contractada una relació 
de cònjuge, ascendent, descendent o altres parents, per consanguinitat o 
afinitat, fins al segon grau, i les seues anàlogues en el cas de les parelles 
de fet.

Huité. Forma i termini de presentació de sol·licituds
1. La sol·licitud (comprensiva, així mateix, de la documentació exi-

gida en el resolc nové) efectuada per les persones jurídiques o els seus 
representants (que hauran d’estar prèviament autoritzats a través del 
Registre de Representants (https://www.accv.es/servicios/registro-de-re-



sentantes/) se presentará de forma telemática en la Sede electrónica de 
la Generalitat Valenciana a través del procedimiento habilitado al efecto 
y denominado «EJORNA 2022 Programa de subvenciones destinadas 
a fomentar la contratación indefinida derivada de la racionalización de 
la jornada laboral (AVALEM EXPERIÈNCIA)». En la página web de 
LABORA http://www.labora.gva.es/es/empreses/busque-ajudes-sub-
vencions/ajudes-foment-de-l-ocupacio estará disponible la información 
sobre la convocatoria y se habilitará un acceso a la sede electrónica para 
formular la solicitud. Para ello se deberá disponer de firma electrónica 
avanzada, bien con el certificado reconocido de entidad o certificado de 
representante de entidad.

2. La solicitud efectuada por las personas físicas o personas auto-
rizadas por estas a través del registro de representantes (https://www.
accv.es/servicios/registro-de-representantes/) se presentará preferen-
temente según lo indicado en el apartado anterior con el certificado 
reconocido para ciudadanos, sin perjuicio de poder presentarla ante la 
correspondiente Dirección Territorial de LABORA Servicio Valenciano 
de Empleo y Formación y restantes lugares previstos en la normativa de 
procedimiento administrativo común, utilizando los impresos normali-
zados localizados en la citada dirección de internet, salvo que la persona 
interesada o su representante estén obligados a relacionarse a través de 
medios electrónicos con las Administraciones Públicas, en cuyo caso se 
presentará según lo indicado en el apartado anterior.

3. Cualquier solicitud presentada siguiendo un procedimiento dis-
tinto a los aquí descritos será inadmitida (por lo que también será inad-
mitida la solicitud realizada a través del trámite Z)

4. El plazo para la presentación de solicitudes se iniciará el día 
siguiente al de la publicación del extracto de esta resolución en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana y finalizará el 31 de octubre de 
2022. 

Noveno. Documentación que debe acompañar a la solicitud
1. Las solicitudes deberán acompañarse de la siguiente documen-

tación:
a) Si la solicitud se presenta de forma no telemática mediante repre-

sentante, acreditación de la representación.
b) Datos de domiciliación bancaria, según modelo normalizado.
c) Declaración responsable de que la contratación no incurre en 

causa de exclusión.
d) Declaración responsable del cumplimiento de la normativa sobre 

integración laboral de personas con discapacidad o, en su caso, la exen-
ción a dicha obligación.

e) Declaración responsable sobre otras ayudas recibidas para los 
mismos costes subvencionables o el mismo hecho subvencionable o de 
no haber obtenido ninguna, a fin de comprobar que no se superan los 
límites del apartado 2 del artículo 5 del Reglamento (UE) 1407/2013, 
de la Comisión.

f) Declaración responsable de no estar incurso en las prohibiciones 
para obtener la condición de beneficiaria ni para ser receptora del pago 
a que hace referencia los apartados 2 y 3 del artículo 13 y el apartado 5 
del artículo 34 de la Ley 38/2003, según modelo normalizado.

g) Declaración responsable de las ayudas de minimis concedidas a 
la persona o entidad solicitante durante los dos ejercicios fiscales ante-
riores y durante el ejercicio fiscal en curso, según modelo normalizado.

h) Comunicación a la persona contratada de que la actuación resulta 
susceptible de cofinanciación por el Fondo Social Europeo o por cual-
quier otro fondo de la Unión Europea, según modelo normalizado.

i) Informe de la Tesorería General de la Seguridad Social relativo a 
la plantilla media de las personas trabajadoras en situación de alta en los 
treinta días naturales anteriores a la celebración del contrato.

j) Informe de la Tesorería General de la Seguridad Social relativo 
a la plantilla media de trabajadores en situación de alta en el periodo 
comprendido entre los treinta días previos a la contratación y el día de 
la contratación de la persona contratada.

k) En su caso, acreditación de la condición de mujer víctima de 
violencia sobre la mujer, conforme a lo dispuesto en los apartados 1 y 2 
del artículo 9 de la Ley 7/2012, de 23 de noviembre, de la Generalitat, 
Integral contra la violencia sobre la Mujer en el Ámbito de la Comunitat 
Valenciana.

l) Justificante de la cumplimentación del formulario inicial de indi-
cadores por la persona contratada (en el apartado de la web de LABO-
RA correspondiente al programa EJORNA 2022 está disponible el 

presentantes/) es presentarà de manera telemàtica en la seu electrònica 
de la Generalitat Valenciana a través del procediment habilitat a aquest 
efecte i denominat EJORNA 2022 Programa de subvencions destinades 
a fomentar la contractació indefinida derivada de la racionalització de 
la jornada laboral (AVALEM EXPERIÈNCIA). En la pàgina web de 
LABORA http://www.labora.gva.es/es/empreses/busque-ajudes-sub-
vencions/ajudes-foment-de-l-ocupacio estarà disponible la informació 
sobre la convocatòria i s’habilitarà un accés a la seu electrònica per 
a formular la sol·licitud. Per a això, s’haurà de disposar de signatura 
electrònica avançada, bé amb el certificat reconegut d’entitat o certificat 
de representant d’entitat.

2. La sol·licitud efectuada per les persones físiques o persones auto-
ritzades per aquestes a través del Registre de Representants (https://
www.accv.es/servicios/registro-de-representantes/) es presentarà prefe-
rentment, segons s’indica en l’apartat anterior, amb el certificat recone-
gut per a ciutadans, sense perjudici de poder presentar-la davant de la 
corresponent direcció territorial de LABORA Servei Valencià d’Ocupa-
ció i Formació i la resta de llocs previstos en la normativa de procedi-
ment administratiu comú, utilitzant els impresos normalitzats localitzats 
en l’esmentada adreça d’internet, llevat que la persona interessada o el 
seu representant estiguen obligats a relacionar-se a través de mitjans 
electrònics amb les administracions públiques, i en aquest cas es pre-
sentarà segons s’indica en l’apartat anterior.

3. Qualsevol sol·licitud presentada seguint un procediment diferent 
dels ací descrits serà inadmesa (per la qual cosa també serà inadmesa la 
sol·licitud realitzada a través del tràmit Z).

4. El termini per a la presentació de sol·licituds s’iniciarà l’endemà 
de la publicació de l’extracte d’aquesta resolució en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana i finalitzarà el 31 d’octubre de 2022. 

Nové. Documentació que ha d’acompanyar la sol·licitud
1. Les sol·licituds hauran d’acompanyar-se de la documentació 

següent:
a) Si la sol·licitud es presenta de manera no telemàtica mitjançant 

representant, acreditació de la representació.
b) Dades de domiciliació bancària, segons model normalitzat.
c) Declaració responsable que la contractació no incorre en causa 

d’exclusió.
d) Declaració responsable del compliment de la normativa sobre 

integració laboral de persones amb discapacitat o, si escau, l’exempció 
a aquesta obligació.

e) Declaració responsable sobre altres ajudes rebudes per als matei-
xos costos subvencionables o el mateix fet subvencionable o de no 
haver-ne obtinguda cap, a fi de comprovar que no se superen els límits 
de l’apartat 2 de l’article 5 del Reglament (UE) 1407/2013, de la Comis-
sió.

f) Declaració responsable de no estar sotmés a les prohibicions per a 
obtindre la condició de beneficiària ni per a ser receptora del pagament 
a què fan referència els apartats 2 i 3 de l’article 13 i l’apartat 5 de l’ar-
ticle 34 de la Llei 38/2003, segons model normalitzat.

g) Declaració responsable de les ajudes de minimis concedides a la 
persona o entitat sol·licitant durant els dos exercicis fiscals anteriors i 
durant l’exercici fiscal en curs, segons model normalitzat.

h) Comunicació a la persona contractada que l’actuació resulta sus-
ceptible de cofinançament pel Fons Social Europeu o per qualsevol altre 
fons de la Unió Europea, segons model normalitzat.

i) Informe de la Tresoreria General de la Seguretat Social relatiu a 
la plantilla mitjana de les persones treballadores en situació d’alta en els 
trenta dies naturals anteriors a la realització del contracte.

j) Informe de la Tresoreria General de la Seguretat Social relatiu a la 
plantilla mitjana de treballadors en situació d’alta en el període comprés 
entre els trenta dies previs a la contractació i el dia de la contractació de 
la persona contractada.

k) Si escau, acreditació de la condició de dona víctima de violència 
sobre la dona, d’acord amb el que es disposa en els apartats 1 i 2 de l’ar-
ticle 9 de la Llei 7/2012, de 23 de novembre, de la Generalitat, integral 
contra la violència sobre la dona en l’àmbit de la Comunitat Valenciana.

l) Justificant de l’emplenament del formulari inicial d’indicadors 
per la persona contractada (en l’apartat de la pàgina web de LABORA 
corresponent al programa EJORNA 2022 està disponible l’enllaç per 



enlace para cumplimentar este formulario; tras su cumplimentación, se 
generará un justificante, que es el que debe aportarse una vez firmado 
por la persona contratada).

m) Contrato de trabajo que da lugar a la subvención.
n) Acreditación, en su caso, de la situación o riesgo de exclusión 

social por los Servicios Sociales de cualquier administración pública.
o) En su caso, diagnóstico de enfermedad o trastorno mental emiti-

do por el centro público de salud mental, de acuerdo con lo previsto en 
la disposición adicional segunda de la Orden 10/2018.

p) En caso de no participar en el «Programa de racionalización de la 
jornada laboral y mejora de la productividad en las empresas valencia-
nas» impulsado por la Secretaría Autonómica de Empleo, acuerdo entre 
la entidad empleadora y la representación sindical para racionalizar la 
jornada laboral de la plantilla. El acuerdo deberá especificar el tiempo 
de trabajo afectado y los puestos de trabajo cuya creación se derive 
directamente de su aplicación.

2. Salvo que conste la oposición expresa por la entidad o persona 
solicitante (en cuyo caso deberá aportar la correspondiente documenta-
ción acreditativa), LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Forma-
ción recabará a través de la Plataforma Autonómica de Intermediación 
(PAI) y otros sistemas habilitados al efecto la información relativa a lo 
siguiente:

a) Identidad de la persona física solicitante y, en su caso, de su 
representante.

b) Comunicación a LABORA Servicio de Empleo del contrato de 
trabajo que da lugar a la subvención.

c) Alta en la Seguridad Social de la persona contratada.
d) Certificación positiva de la Agencia Estatal de la Administración 

Tributaria, de la Conselleria competente en materia de Hacienda y de 
la Tesorería General de la Seguridad Social, de encontrarse al corriente 
en el cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la Seguridad 
Social.

e) Acreditación de la edad y de que la persona contratada permane-
ció desempleada e inscrita como demandante de empleo en LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación hasta su contratación y, 
en su caso, durante el periodo requerido para su consideración como 
desempleo de larga duración.

f) Certificado o resolución acreditativa de la diversidad funcional 
de la persona contratada, de acuerdo con lo previsto en la disposición 
adicional segunda de la Orden 10/2018.

g) Acreditación de la participación en el «Programa de racionaliza-
ción de la jornada laboral y mejora de la productividad en las empresas 
valencianas», impulsado por la Secretaría Autonómica de Empleo.

Décimo. Instrucción del procedimiento
1. La instrucción corresponderá a los servicios territoriales de 

LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación competentes 
en materia de Empleo.

2. El órgano instructor podrá recabar de los interesados la aporta-
ción adicional de cuantos documentos y datos aclaratorios estime nece-
sarios para resolver sobre la solicitud presentada.

3. Examinadas las solicitudes, el órgano instructor emitirá informe 
donde hará constar que las entidades beneficiarias cumplen todos los 
requisitos necesarios para la concesión de las ayudas.

4. En cada Dirección Territorial de LABORA Servicio Valenciano 
de Empleo y Formación se constituirá un órgano colegiado integrado 
por la persona titular del Servicio Territorial competente en materia de 
Empleo o persona que designe para su sustitución, que lo presidirá; dos 
vocales; y una persona que ostentará la secretaría, con voz pero sin voto. 
La designación de las personas que ocupen las vocalías y la secretaría se 
efectuará por la persona titular de la Dirección Territorial de LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación entre personal funcionario 
adscrito al Servicio Territorial competente en materia de Empleo. Se 
procurará que la composición del órgano colegiado se ajuste al principio 
de equilibrio por razón de sexo.

5. El órgano colegiado emitirá periódicamente informes donde se 
concrete el resultado de las evaluaciones efectuadas en relación con los 
periodos de tiempo que considere.

6. A la vista del informe del órgano colegiado, el órgano instructor 
formulará las propuestas de concesión al órgano concedente.

a emplenar aquest formulari; després de l’emplenament, es generarà 
un justificant, que és el que ha d’aportar-se una vegada signat per la 
persona contractada).

m) Contracte de treball que dona lloc a la subvenció.
n) Acreditació, si escau, de la situació o risc d’exclusió social pels 

serveis socials de qualsevol administració pública.
o) Si escau, diagnòstic de malaltia o trastorn mental emés pel centre 

públic de salut mental, d’acord amb el que es preveu en la disposició 
addicional segona de l’Ordre 10/2018.

p) En cas de no participar en el Programa de racionalització de la 
jornada laboral i millora de la productivitat en les empreses valencianes 
impulsat per la Secretaria Autonòmica d’Ocupació, acord entre l’enti-
tat ocupadora i la representació sindical per a racionalitzar la jornada 
laboral de la plantilla. L’acord haurà d’especificar el temps de treball 
afectat i els llocs de treball la creació dels quals derive directament de 
la seua aplicació.

2. Llevat que conste l’oposició expressa per l’entitat o persona sol·
licitant (i en aquest cas haurà d’aportar la corresponent documentació 
acreditativa), LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació obtin-
drà a través de la Plataforma Autonòmica d’Intermediació (PAI) i altres 
sistemes habilitats a aquest efecte la informació relativa al següent:

a) Identitat de la persona física sol·licitant i, si escau, del seu repre-
sentant.

b) Comunicació a LABORA Servei d’Ocupació del contracte de 
treball que dona lloc a la subvenció.

c) Alta en la Seguretat Social de la persona contractada.
d) Certificat positiu de l’Agència Estatal de l’Administració Tribu-

tària, de la conselleria competent en matèria d’hisenda i de la Tresoreria 
General de la Seguretat Social, de trobar-se al corrent en el compliment 
de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social.

e) Acreditació de l’edat i que la persona contractada va romandre 
aturada i inscrita com a demandant d’ocupació en LABORA Servei 
Valencià d’Ocupació i Formació fins a la seua contractació i, si escau, 
durant el període requerit per a la seua consideració com a desocupat 
de llarga duració.

f) Certificat o resolució acreditativa de la diversitat funcional de 
la persona contractada, d’acord amb el que es preveu en la disposició 
addicional segona de l’Ordre 10/2018.

g) Acreditació de la participació en el Programa de racionalització 
de la jornada laboral i millora de la productivitat en les empreses valen-
cianes, impulsat per la Secretaria Autonòmica d’Ocupació.

Desé. Instrucció del procediment
1. La instrucció correspondrà als serveis territorials de LABORA 

Servei Valencià d’Ocupació i Formació competents en matèria d’ocu-
pació.

2. L’òrgan instructor podrà obtindre dels interessats l’aportació 
addicional de tots els documents i les dades aclaridores que estime 
necessaris per a resoldre la sol·licitud presentada.

3. Examinades les sol·licituds, l’òrgan instructor emetrà un informe 
on farà constar que les entitats beneficiàries compleixen tots els requi-
sits necessaris per a la concessió de les ajudes.

4. En cada direcció territorial de LABORA Servei Valencià d’Ocu-
pació i Formació es constituirà un òrgan col·legiat integrat per la perso-
na titular del servei territorial competent en matèria d’ocupació o per-
sona que designe per a la seua substitució que el presidirà; dos vocals, 
i una persona que ostentarà la secretaria, amb veu però sense vot. La 
designació de les persones que ocupen les vocalies i la secretaria l’efec-
tuarà la persona titular de la Direcció Territorial de LABORA Servei 
Valencià d’Ocupació i Formació entre personal funcionari adscrit al 
servei territorial competent en matèria d’ocupació. Es procurarà que 
la composició de l’òrgan col·legiat s’ajuste al principi d’equilibri per 
raó de sexe.

5. L’òrgan col·legiat emetrà periòdicament informes on es concrete 
el resultat de les avaluacions efectuades en relació amb els períodes de 
temps que considere.

6. Vist l’informe de l’òrgan col·legiat, l’òrgan instructor formularà 
les propostes de concessió a l’òrgan concedent.



Undécimo. Criterio de valoración de las solicitudes
1. La concesión de estas subvenciones se tramitará en régimen de 

concurrencia competitiva, para lo que se tendrá en cuenta como único 
criterio el momento en que se haya completado la presentación de la 
solicitud (comprensiva del impreso de solicitud y de la restante docu-
mentación exigida por la convocatoria) en cualquiera de los registros 
previstos en la normativa de procedimiento administrativo común.

2. En caso de que distintos expedientes tuvieran la misma fecha de 
criterio y no resultara posible priorizarlos por hora de presentación, se 
priorizará la solicitud de subvención por la contratación de personas 
con diversidad funcional (priorizadas a su vez en función del mayor 
grado de discapacidad) y, en su defecto, la solicitud de subvención por 
la contratación de mujeres; si el empate persistiera, se priorizará en 
función de la fecha de solicitud más antigua y, si de esta forma tampoco 
se resolviera el empate, en función del número de expediente más bajo.

Duodécimo. Resolución y recursos
1. La competencia para resolver sobre las solicitudes presentadas 

corresponde por delegación a la persona titular de la Dirección Territo-
rial de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación corres-
pondiente.

2. La resolución de concesión contendrá información del importe 
previsto de la ayuda en equivalente de subvención bruta, así como de su 
carácter de minimis, haciendo referencia expresa al título y a la publica-
ción del Reglamento en el DOUE.

3. El procedimiento podrá resolverse de forma parcial, a medida que 
los solicitantes presenten la totalidad de la documentación establecida 
en la convocatoria.

4. La resolución pondrá fin a la vía administrativa y contra ella 
podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante la Dirección 
General de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación en el 
plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de su notificación, de 
acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas; o recurso contencioso-administrativo en el plazo 
de dos meses, computado en los términos ya dichos, ante el Juzgado de 
lo Contencioso Administrativo de la correspondiente provincia, de con-
formidad con lo establecido en los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Decimotercero. Plazo de resolución y medio de notificación
1. El plazo para resolver y notificar la resolución será de seis meses 

contados a partir del día siguiente al de la entrada de la solicitud en 
cualquiera de los registros de LABORA Servicio Valenciano de Empleo 
y Formación. Transcurrido dicho plazo sin que se haya dictado reso-
lución expresa, la solicitud podrá entenderse desestimada por silencio 
administrativo.

2. La notificación de las resoluciones y actos de trámite se practica-
rá a través de la sede electrónica de la Generalitat (https://sede.gva.es), 
para lo que el solicitante deberá disponer de firma electrónica avanzada, 
bien con el certificado reconocido de entidad (personas jurídicas) o bien 
con el certificado reconocido para ciudadanos (persona física). A tal 
fin se remitirá un aviso a la dirección de correo electrónico que figure 
en el expediente, donde se informará de la puesta a disposición de una 
notificación en la citada sede electrónica. La falta de práctica del aviso 
no impedirá que la notificación sea considerada plenamente válida.

3. En el caso de las personas físicas no obligadas a relacionarse 
electrónicamente con la administración, la notificación de las resolu-
ciones y actos de trámite se practicará por correo certificado, salvo que 
hubieran solicitado la notificación por medios electrónicos.

Decimocuarto. Liquidación y pago
La liquidación de las ayudas se efectuará una vez justificadas con la 

documentación presentada junto a la solicitud las condiciones estable-
cidas, librándose de una sola vez el importe de la ayuda después de que 
se dicte la resolución de concesión.

Decimoquinto. Régimen de sustitución
1. Si la persona trabajadora causara baja por los motivos relacio-

nados en la letra d del resuelvo decimosexto, podrá ser sustituida en el 
plazo de un mes por otra persona trabajadora que pertenezca a alguno 

Onzé. Criteri de valoració de les sol·licituds
1. La concessió d’aquestes subvencions es tramitarà en règim de 

concurrència competitiva, per a la qual cosa es tindrà en compte com a 
únic criteri el moment en què s’haja completat la presentació de la sol·
licitud (comprensiva de l’imprés de sol·licitud i de la resta de documen-
tació exigida per la convocatòria) en qualsevol dels registres previstos 
en la normativa de procediment administratiu comú.

2. En cas que diferents expedients tingueren la mateixa data de 
criteri i no resultara possible prioritzar-los per hora de presentació, es 
prioritzarà la sol·licitud de subvenció per la contractació de persones 
amb diversitat funcional (prioritzades, al seu torn, en funció del major 
grau de discapacitat) i, si de cas hi manca, la sol·licitud de subvenció 
per la contractació de dones; si l’empat persistira, es prioritzarà d’acord 
amb la data de sol·licitud més antiga, i si d’aquesta manera tampoc es 
resolguera l’empat, d’acord amb el número d’expedient més baix.

Dotzé. Resolució i recursos
1. La competència per a resoldre les sol·licituds presentades cor-

respon per delegació a la persona titular de la direcció territorial de 
LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació corresponent.

2. La resolució de concessió contindrà informació de l’import pre-
vist de l’ajuda en equivalent de subvenció bruta, així com del seu caràc-
ter de minimis, i farà referència expressa al títol i a la publicació del 
Reglament en el DOUE.

3. El procediment es podrà resoldre de manera parcial, a mesura 
que els sol·licitants presenten la totalitat de la documentació establida 
en la convocatòria.

4. La resolució posarà fi a la via administrativa i contra aquesta es 
podrà interposar un recurs potestatiu de reposició davant la Direcció 
General de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació en el ter-
mini d’un mes, comptat des de l’endemà de la seua notificació, d’acord 
amb el que es disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques; o un recurs contenciós administratiu en el termini de 
dos mesos, computat en els termes ja dits, davant el jutjat contenciós 
administratiu de la corresponent província, de conformitat amb el que 
s’estableix en els articles 8 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Tretzé. Termini de resolució i mitjà de notificació
1. El termini per a resoldre i notificar la resolució serà de sis mesos 

comptats a partir de l’endemà de l’entrada de la sol·licitud en qualse-
vol dels registres de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Forma-
ció. Transcorregut aquest termini sense que s’haja dictat una resolució 
expressa, la sol·licitud podrà entendre’s desestimada per silenci admi-
nistratiu.

2. La notificació de les resolucions i actes de tràmit s’efectuarà a 
través de la seu electrònica de la Generalitat (https://sede.gva.es), per 
a la qual cosa el sol·licitant haurà de disposar de signatura electrònica 
avançada, bé amb el certificat reconegut d’entitat (persones jurídiques) 
o bé amb el certificat reconegut per a ciutadans (persona física). Amb 
aquesta finalitat es remetrà un avís a l’adreça de correu electrònic que 
figure en l’expedient, on s’informarà de la posada a la disposició d’una 
notificació en l’esmentada seu electrònica. La falta de pràctica de l’avís 
no impedirà que la notificació siga considerada plenament vàlida.

3. En el cas de les persones físiques no obligades a relacionar-se 
electrònicament amb l’administració, la notificació de les resolucions i 
els actes de tràmit s’efectuarà per correu certificat, llevat que hagueren 
sol·licitat la notificació per mitjans electrònics.

Catorzé. Liquidació i pagament
La liquidació de les ajudes s’efectuarà una vegada justificades amb 

la documentació presentada, juntament amb la sol·licitud, les condici-
ons establides, i es lliurarà d’una sola vegada l’import de l’ajuda després 
que es dicte la resolució de concessió.

Quinzé. Règim de substitució
1. Si la persona treballadora fora baixa pels motius relacionats en 

la lletra d del resolc setzé, podrà ser substituïda en el termini d’un mes 
per una altra persona treballadora que pertanga a algun dels col·lectius 



de los colectivos destinatarios de la presente convocatoria, a fin de com-
pletar, bajo las mismas condiciones contractuales que tenía la persona 
sustituida, el periodo de mantenimiento que quedara pendiente de cum-
plir. En el plazo de 10 días desde la sustitución, se aportará el impreso 
«Anexo sustituciones» junto con la documentación relacionada en el 
mismo.

2. En el caso de que la jornada o cualquier otra circunstancia de 
la persona trabajadora sustituta hubiera determinado una subvención 
inferior a la concedida, procederá el reintegro de la diferencia entre el 
importe de la subvención concedida y el que hubiera correspondido si la 
persona trabajadora sustituta hubiera sido subvencionada inicialmente, 
junto con los intereses de demora.

3. El plazo establecido para la sustitución no computará a los efec-
tos de la obligación de mantenimiento.

4. Si la baja de la persona trabajadora se produjera con anterioridad 
a la resolución de concesión, decaerá el derecho a la solicitud presen-
tada; no obstante, esta previsión no se aplicará cuando la baja de la 
persona trabajadora hubiera tenido lugar una vez transcurrido el plazo 
establecido en el resuelvo decimotercero.

Decimosexto. Obligaciones de la persona o entidad beneficiaria
Además de lo dispuesto en el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 

de noviembre, general de subvenciones, son obligaciones de la persona 
o entidad beneficiaria:

a) Formalizar los contratos de trabajo por escrito.
b) Los contratos a jornada parcial de personas con diversidad fun-

cional severa deberán recoger expresamente en su clausulado el número 
de horas semanales de trabajo.

c) Mantener el empleo creado durante al menos veinticuatro meses.
d) Durante el periodo de mantenimiento del contrato subvenciona-

do, no podrá disminuir la plantilla media de la entidad empleadora de 
las personas trabajadoras en situación de alta en la entidad beneficia-
ria, salvo que esta situación responda a vacantes originadas por la baja 
voluntaria, muerte, discapacidad sobrevenida, jubilación por motivos 
de edad o despido disciplinario o por causas objetivas no declarado 
improcedente de la persona trabajadora. A estos efectos se comparará la 
plantilla media del periodo comprendido entre los treinta días previos 
a la contratación y el día de la contratación con la que resulte de los 
informes a que hace referencia la letra e).

e) Aportar en el plazo de un mes tras la finalización del periodo de 
mantenimiento del contrato, dos informes de la Tesorería General de la 
Seguridad Social relativos a la plantilla media de la entidad empleadora 
de las personas trabajadoras en situación de alta que, comprendiendo 
un periodo de 12 meses cada uno, abarquen todo el periodo de mante-
nimiento (24 meses).

f) Facilitar cuantos datos e información, en cuestiones relacionadas 
con las subvenciones concedidas, le sea requerido por LABORA Servi-
cio Valenciano de Empleo y Formación.

g) Comunicar a LABORA Servicio Valenciano de Empleo y For-
mación la solicitud u obtención de otras subvenciones o ayudas para 
la misma finalidad; así como cualquier incidencia o variación que se 
produzca en relación con la subvención concedida.

h) Disponer de los libros contables, registros diligenciados y demás 
documentos debidamente auditados en los términos exigidos por la 
legislación mercantil y sectorial correspondiente; así como conservar 
los documentos (incluidos los electrónicos) que justifiquen la aplicación 
de los fondos recibidos, en tanto pudieran ser objeto de control, siendo 
estos originales o copias certificadas conforme con los mismos.

i) Las personas jurídicas deberán contabilizar el cobro de la subven-
ción a través de un código contable específico, cuyo extracto contable 
deberá aportarse a LABORA Servicio Valenciano de Empleo y For-
mación en el plazo indicado en la letra e) de este resuelvo, junto con 
el modelo normalizado sobre el cumplimiento de dicha obligación de 
contabilidad separada.

j) En tanto que estas ayudas resultan susceptibles de cofinanciación 
por el Fondo Social Europeo Plus o cualquier otro fondo de la Unión 
Europea, la documentación justificativa (incluidos los documentos elec-
trónicos) deberá conservarse durante el plazo que establezca la norma-
tiva europea que resulte de aplicación.

k) A los efectos de difusión pública, al resultar las ayudas suscep-
tibles de cofinanciación por el Fondo Social Europeo Plus o cualquier 
otro fondo de la Unión Europea, la persona o entidad beneficiaria estará 

destinataris de la present convocatòria, a fi de completar, sota les matei-
xes condicions contractuals que tenia la persona substituïda, el període 
de manteniment que quedara pendent de complir. En el termini de 10 
dies des de la substitució, s’aportarà l’imprés «annex substitucions» 
juntament amb la documentació especificada en aquest.

2. En el cas que la jornada o qualsevol altra circumstància de la per-
sona treballadora substituta haguera determinat una subvenció inferior 
a la concedida, serà procedent el reintegrament de la diferència entre 
l’import de la subvenció concedida i el que haguera correspost si la per-
sona treballadora substituta haguera sigut subvencionada inicialment, 
juntament amb els interessos de demora.

3. El termini establit per a la substitució no computarà a l’efecte de 
l’obligació de manteniment.

4. Si la baixa de la persona treballadora es produïra amb anterioritat 
a la resolució de concessió, perdrà el dret a la sol·licitud presentada; no 
obstant això, aquesta previsió no s’aplicarà quan la baixa de la persona 
treballadora haguera tingut lloc una vegada transcorregut el termini 
establit en el resolc tretzé.

Setzé. Obligacions de la persona o entitat beneficiària
A més del que s’ha disposat en l’article 14 de la Llei 38/2003, de 17 

de novembre, general de subvencions, són obligacions de la persona o 
entitat beneficiària:

a) Formalitzar els contractes de treball per escrit.
b) Els contractes a jornada parcial de persones amb diversitat funci-

onal severa hauran de recollir expressament en el seu clausulat el nom-
bre d’hores setmanals de treball.

c) Mantindre l’ocupació creada durant almenys vint-i-quatre mesos.
d) Durant el període de manteniment del contracte subvencionat, no 

podrà disminuir la plantilla mitjana de l’entitat ocupadora de les perso-
nes treballadores en situació d’alta en l’entitat beneficiària, llevat que 
aquesta situació responga a vacants originades per la baixa voluntària, 
mort, discapacitat sobrevinguda, jubilació per motius d’edat o acomia-
dament disciplinari o per causes objectives no declarat improcedent de 
la persona treballadora. A aquest efecte es compararà la plantilla mitjana 
del període comprés entre els trenta dies previs a la contractació i el dia 
de la contractació amb la que resulte dels informes a què fa referència 
la lletra e).

e) Aportar en el termini d’un mes després de la finalització del 
període de manteniment del contracte, dos informes de la Tresoreria 
General de la Seguretat Social relatius a la plantilla mitjana de l’entitat 
ocupadora de les persones treballadores en situació d’alta que, com-
prenent un període de 12 mesos cadascun, abasten tot el període de 
manteniment (24 mesos).

f) Facilitar totes les dades i la informació, en qüestions relacionades 
amb les subvencions concedides, que li requerisca LABORA Servei 
Valencià d’Ocupació i Formació.

g) Comunicar a LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació 
la sol·licitud o obtenció d’altres subvencions o ajudes per a la mateixa 
finalitat; així com qualsevol incidència o variació que es produïsca en 
relació amb la subvenció concedida.

h) Disposar dels llibres comptables, registres diligenciats i altres 
documents degudament auditats en els termes exigits per la legislació 
mercantil i sectorial corresponent, així com conservar els documents 
(inclosos els electrònics) que justifiquen l’aplicació dels fons rebuts, 
mentre pogueren ser objecte de control, i aquests originals o còpies 
certificades estaran d’acord amb aquests.

i) Les persones jurídiques hauran de comptabilitzar el cobrament de 
la subvenció a través d’un codi comptable específic, l’extracte compta-
ble del qual haurà d’aportar-se a LABORA Servei Valencià d’Ocupació 
i Formació en el termini indicat en la lletra e) d’aquest resolc, juntament 
amb el model normalitzat sobre el compliment d’aquesta obligació de 
comptabilitat separada.

j) Atés que aquestes ajudes resulten susceptibles de cofinançament 
pel Fons Social Europeu Plus o qualsevol altre fons de la Unió Europea, 
la documentació justificativa (inclosos els documents electrònics) haurà 
de conservar-se durant el termini que establisca la normativa europea 
que resulte aplicable.

k) A l’efecte de difusió pública, en resultar les ajudes susceptibles 
de cofinançament pel Fons Social Europeu Plus o qualsevol altre fons 
de la Unió Europea, la persona o entitat beneficiària estarà subjecta a 



sujeta a las normas de información y publicidad que establezca la nor-
mativa europea que resulte de aplicación. En ese sentido, la concesión 
de la subvención implica la aceptación de ser incluido en una lista de 
operaciones que se publicará de forma electrónica o por cualquier otro 
medio, en la que figurarán los beneficiarios, la operación financiada y el 
importe de la ayuda. Asimismo deberá comunicar a la persona contrata-
da que estas ayudas resultan susceptibles de cofinanciación por el Fondo 
Social Europeo Plus o por cualquier otro fondo de la Unión Europea. 
Asimismo la persona o entidad beneficiaria estará sujeta a las normas 
de información y publicidad recogidas en la normativa europea sobre la 
materia que resulte de aplicación.

l) Cumplir las siguientes obligaciones de transparencia y en mate-
ria de publicidad activa, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 
19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información 
pública y buen gobierno, la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia 
y buen gobierno de la Comunitat Valenciana y del artículo 18 de la Ley 
General de Subvenciones:

1. Las entidades privadas deberán cumplir las obligaciones de publi-
cidad activa recogidas en el capítulo II del título I de la Ley 19/2013, de 
9 de diciembre, cuando:

a) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) Perciban durante el periodo de un año natural ayudas o subven-
ciones de las entidades públicas de la Comunitat Valenciana recogidas 
en el artículo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior a 50.000 euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representen al menos el 
40 % del total de sus ingresos anuales, siempre que alcancen como 
mínimo la cantidad de 5.000 euros.

En particular, deberán publicar en los términos previstos en los prin-
cipios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013, la información insti-
tucional y organizativa del artículo 6 y la económica y presupuestaria 
del artículo 8 de la misma. Dicha publicación se realizará a través de la 
página web de la entidad, o bien a través de la plataforma TEP – Trans-
parència Entitats Privades, de GVA Oberta, a la que se puede acceder 
en gvaoberta.gva.es/tep.

Esta información se deberá publicar a partir del año siguiente a 
aquel en el que se hayan superado los umbrales establecidos, y tendrá 
que mantenerse publicada durante al menos cuatro años naturales.

2. Sin perjuicio de las obligaciones previstas en el apartado anterior, 
todas las entidades o personas beneficiarias de subvenciones deberán 
dar la adecuada publicidad del carácter público de la financiación de 
programas, actividades, inversiones o actuaciones de cualquier tipo 
que sean objeto de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat 
Valenciana en medios de difusión tales como carteles, materiales impre-
sos, medios electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro medio de 
publicidad que se realice de la actividad subvencionada.

3. Las entidades o personas beneficiarias de subvenciones están 
obligadas a suministrar a la entidad concedente, previo requerimiento, 
toda la información que sea necesaria para el cumplimiento esta de las 
obligaciones previstas en la ley de transparencia que esta requiera, en el 
plazo de 15 días hábiles desde el requerimiento. Una vez transcurrido 
el plazo conferido en el requerimiento sin que el mismo hubiera sido 
atendido, el órgano que ha realizado el requerimiento podrá acordar, 
previa advertencia y audiencia al interesado, la imposición de multas 
coercitivas en los términos previstos en el artículo 5 de la Ley 1/2022.

4. Los nuevos conjuntos de datos que se generen por la formaliza-
ción y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la administración 
de la Generalitat se deben disponer, siempre que sea posible, como con-
junto de datos abiertos. 

m) Aportar en el plazo indicado en la letra e) de este resuelvo, una 
declaración en modelo normalizado sobre el cumplimiento de las obli-
gaciones de transparencia a que hace referencia la letra anterior.

n) Facilitar a LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Forma-
ción las medidas de acompañamiento que propicien la adecuación de 
la inserción recogidas en la disposición adicional cuarta de la Orden 
10/2018. En este sentido la persona o entidad beneficiaria deberá conce-
der a la persona trabajadora el permiso necesario en horario laboral para 
que acuda al Espai LABORA, al objeto de que se realicen las labores 
de acompañamiento y orientación durante el periodo de mantenimiento 
del contrato.

les normes d’informació i publicitat que establisca la normativa euro-
pea que resulte aplicable. En aquest sentit, la concessió de la subven-
ció implica l’acceptació de ser inclòs en una llista d’operacions que es 
publicarà de manera electrònica o per qualsevol altre mitjà, en la qual 
figuraran els beneficiaris, l’operació finançada i l’import de l’ajuda. 
Així mateix, haurà de comunicar a la persona contractada que aquestes 
ajudes resulten susceptibles de cofinançament pel Fons Social Europeu 
Plus o per qualsevol altre fons de la Unió Europea. Així mateix, la per-
sona o entitat beneficiària estarà subjecta a les normes d’informació i 
publicitat recollides en la normativa europea sobre la matèria que resulte 
aplicable.

l) Complir les següents obligacions de transparència i en matèria 
de publicitat activa, de conformitat amb el que es disposa en la Llei 
19/2013, de 9 de desembre, de transparència, accés a la informació 
pública i bon govern; la Llei 1/2022, de 13 d’abril, de transparència i 
bon govern de la Comunitat Valenciana, i l’article 18 de la Llei general 
de subvencions:

1. Les entitats privades hauran de complir les obligacions de publi-
citat activa recollides en el capítol II del títol I de la Llei 19/2013, de 9 
de desembre, quan:

a) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions públi-
ques en una quantia superior a 100.000 euros.

b) Perceben durant el període d’un any natural ajudes o subvencions 
de les entitats públiques de la Comunitat Valenciana recollides en l’arti-
cle 3 de la Llei 1/2022 en una quantia superior a 50.000 euros.

c) Les ajudes o subvencions percebudes representen almenys el 
40 % del total dels seus ingressos anuals, sempre que arriben com a 
mínim a la quantitat de 5.000 euros.

En particular, hauran de publicar en els termes previstos en els prin-
cipis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013, la informació institucio-
nal i organitzativa de l’article 6, i l’econòmica i pressupostària de l’ar-
ticle 8 d’aquesta. Aquesta publicació es realitzarà a través de la pàgina 
web de l’entitat, o bé a través de la plataforma TEP – Transparència 
Entitats Privades, de GVA oberta, a la qual es pot accedir en gvaoberta.
gva.es/tep.

Aquesta informació s’haurà de publicar a partir de l’any següent a 
aquell en el qual s’hagen superat els llindars establits, i haurà de man-
tindre’s publicada durant almenys quatre anys naturals.

2. Sense perjudici de les obligacions previstes en l’apartat anterior, 
totes les entitats o persones beneficiàries de subvencions hauran de fer 
la publicitat adequada del caràcter públic del finançament de programes, 
activitats, inversions o actuacions de qualsevol tipus que siguen objecte 
de subvenció, incloent-hi el logotip de la Generalitat Valenciana, en mit-
jans de difusió com ara cartells, materials impresos, mitjans electrònics 
o audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat que es realitze de 
l’activitat subvencionada.

3. Les entitats o persones beneficiàries de subvencions estan obliga-
des a subministrar a l’entitat concedent, després del requeriment previ, 
tota la informació que siga necessària per al compliment per aques-
ta de les obligacions previstes en la llei de transparència que aquesta 
requerisca, en el termini de 15 dies hàbils des del requeriment. Una 
vegada transcorregut el termini conferit en el requeriment sense que 
aquest haguera sigut atés, l’òrgan que ha realitzat el requeriment podrà 
acordar, després de l’advertència i l’audiència prèvies a l’interessat, la 
imposició de multes coercitives en els termes previstos en l’article 5 de 
la Llei 1/2022.

4. Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització i 
el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’Administració 
de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, com a 
conjunt de dades obertes. 

m) Aportar en el termini indicat en la lletra e) d’aquest resolc, una 
declaració en model normalitzat sobre el compliment de les obligacions 
de transparència a què fa referència la lletra anterior.

n) Facilitar a LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació 
les mesures d’acompanyament que faciliten l’adequació de la inserció 
recollides en la disposició addicional quarta de l’Ordre 10/2018. En 
aquest sentit la persona o entitat beneficiària haurà de concedir a la per-
sona treballadora el permís necessari en horari laboral perquè acudisca 
a l’Espai LABORA, a fi que es realitzen les labors d’acompanyament i 
orientació durant el període de manteniment del contracte.



Decimoséptimo. Derecho de la competencia
1. Estas ayudas se someten al régimen de minimis, establecido en el 

Reglamento (UE) núm. 1407/2013 de la Comisión, de 18 de diciembre 
de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado 
de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de minimis, publi-
cado en el DOUE L352 de 24 de diciembre de 2013. Por este motivo, no 
podrán concederse a empresas de los siguientes sectores:

a) Pesca y acuicultura, regulados por el Reglamento (CE) núm. 
104/2000 del Consejo.

b) Producción primaria de los productos agrícolas (que figuran en 
la lista del anexo I del Tratado).

c) Las ayudas concedidas a las empresas que operan en el sector 
de la transformación y comercialización de productos agrícolas, en los 
casos siguientes:

c.1) cuando el importe de la ayuda se determine en función del pre-
cio o de la cantidad de productos de este tipo adquiridos a productores 
primarios o comercializados por las empresas interesadas.

c.2) cuando la ayuda esté supeditada a que una parte o la totalidad 
de la misma se repercuta a los productores primarios.

d) Actividades relacionadas con la exportación a terceros países 
o Estados miembros, es decir, las ayudas directamente vinculadas a 
las cantidades exportadas, al establecimiento y la explotación de una 
red de distribución o a otros gastos corrientes vinculados a la actividad 
exportadora.

e) Ayudas condicionadas a la utilización de productos nacionales en 
lugar de importados.

2. La aplicación de este régimen supone que el importe total de las 
ayudas de minimis concedidas a una única empresa (se entenderá por 
única empresa la definición establecida en el apartado 2 del artículo 2 
del Reglamento (UE) núm. 1407/2013, de la Comisión) no excederá 
de 200.000 euros durante cualquier periodo de tres ejercicios fiscales. 
Cuando una única empresa realice por cuenta ajena operaciones de 
transporte de mercancías por carretera el importe total de las ayudas 
de minimis concedidas no excederá de 100.000 euros durante cualquier 
periodo de tres ejercicios fiscales.

3. Las ayudas de minimis concedidas con arreglo al Reglamento 
(UE) núm. 1407/2013 de la Comisión podrán acumularse con las ayudas 
de minimis concedidas con arreglo al Reglamento (UE) núm. 360/2012 
de la Comisión hasta el límite máximo establecido en este último Regla-
mento. Podrán acumularse con ayudas de minimis concedidas con arre-
glo a otros reglamentos de minimis hasta el límite máximo pertinente 
que se establece en el apartado 2 del artículo 3 del Reglamento (UE) 
núm. 1407/2013 de la Comisión.

4. Las ayudas de minimis no se acumularán con ninguna ayuda 
estatal en relación con los mismos gastos subvencionables o con ayuda 
estatal para la misma medida de financiación de riesgo, si dicha acu-
mulación excediera de la intensidad de ayuda o del importe de ayudas 
superior correspondiente fijado en las circunstancias concretas de cada 
caso por un reglamento de exención por categorías o una decisión adop-
tados por la Comisión. Las ayudas de minimis que no se concedan para 
costes subvencionables específicos, ni puedan atribuirse a costes sub-
vencionables específicos podrán acumularse con otras ayudas estatales 
concedidas en virtud de un reglamento de exención por categorías o de 
una decisión adoptados por la Comisión.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses, 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante el correspon-
diente juzgado de lo contencioso-administrativo competente, de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o potes-
tativamente recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo 
de un mes, computado en los mismos términos, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas. Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan presentar 
cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 17 de agosto de 2022.– El director general de LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación: Enric Nomdedéu i Biosca.

Desseté. Dret de la competència
1. Aquestes ajudes se sotmeten al règim de minimis establit en el 

Reglament (UE) núm. 1407/2013, de la Comissió, de 18 de desembre 
de 2013, relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de Fun-
cionament de la Unió Europea a les ajudes de minimis, publicat en el 
DOUE L352, de 24 de desembre de 2013. Per aquest motiu, no podran 
concedir-se a empreses dels sectors següents:

a) Pesca i aqüicultura, regulats pel Reglament (CE) núm. 104/2000, 
del Consell.

b) Producció primària dels productes agrícoles (que figuren en la 
llista de l’annex I del tractat).

c) Les ajudes concedides a les empreses que actuen en el sector de 
la transformació i comercialització de productes agrícoles, en els casos 
següents:

c.1) Quan l’import de l’ajuda es determine en funció del preu o de 
la quantitat de productes d’aquest tipus adquirits a productors primaris 
o comercialitzats per les empreses interessades.

c.2) Quan l’ajuda estiga supeditada al fet que una part o la totalitat 
d’aquesta es repercutisca als productors primaris.

d) Activitats relacionades amb l’exportació a tercers països o estats 
membres, és a dir, les ajudes directament vinculades a les quantitats 
exportades, a l’establiment i l’explotació d’una xarxa de distribució o a 
altres despeses corrents vinculades a l’activitat exportadora.

e) Ajudes condicionades a la utilització de productes nacionals en 
lloc d’importats.

2. L’aplicació d’aquest règim suposa que l’import total de les aju-
des de minimis concedides a una única empresa (s’entendrà per única 
empresa la definició establida en l’apartat 2 de l’article 2 del Regla-
ment (UE) núm. 1407/2013, de la Comissió) no excedirà de 200.000 
euros durant qualsevol període de tres exercicis fiscals. Quan una única 
empresa realitze per compte d’altri operacions de transport de merca-
deries per carretera, l’import total de les ajudes de minimis concedides 
no excedirà de 100.000 euros durant qualsevol període de tres exercicis 
fiscals.

3. Les ajudes de minimis concedides de conformitat amb el Regla-
ment (UE) núm. 1407/2013, de la Comissió, podran acumular-se amb 
les ajudes de minimis concedides de conformitat amb el Reglament 
(UE) núm. 360/2012, de la Comissió, fins al límit màxim establit en 
aquest últim reglament. Podran acumular-se amb ajudes de minimis 
concedides de conformitat amb altres reglaments de minimis fins al 
límit màxim pertinent que s’estableix en l’apartat 2 de l’article 3 del 
Reglament (UE) núm. 1407/2013, de la Comissió.

4. Les ajudes de minimis no s’acumularan amb cap ajuda estatal en 
relació amb les mateixes despeses subvencionables o amb ajuda estatal 
per a la mateixa mesura de finançament de risc, si aquesta acumulació 
excedira la intensitat d’ajuda o l’import d’ajudes superior correspo-
nent fixat en les circumstàncies concretes de cada cas per un reglament 
d’exempció per categories o una decisió adoptats per la Comissió. Les 
ajudes de minimis que no es concedisquen per a costos subvencionables 
específics, ni puguen atribuir-se a costos subvencionables específics 
podran acumular-se amb altres ajudes estatals concedides en virtut d’un 
reglament d’exempció per categories o d’una decisió adoptats per la 
Comissió.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se un recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos, a comptar des de l’endemà de la seua publicació, davant el cor-
responent jutjat contenciós administratiu competent, d’acord amb el que 
s’estableix en els articles 8 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, o, potestativa-
ment, un recurs de reposició davant aquest mateix òrgan en el termini 
d’un mes, computat en els mateixos termes, de conformitat amb el que 
es disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
Tot això, sense perjudici que els interessats puguen presentar qualsevol 
altre recurs que consideren pertinent.

València, 17 d’agost de 2022.– El director general de LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació: Enric Nomdedéu i Biosca


		2022-08-23T13:12:26+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




